
 

 

  

 

   
 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 
 

 email: coic852008@istruzione.it 
 

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

 

      Agli interessati 

 All’ Albo Online Categoria: Bandi di gara “  

All’Amministrazione Trasparente Categoria: Bandi di gara e contratti del sito web della scuola: 

www.iccomocentro.edu.it 

Agli ATTI 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER l’acquisto di LICENZE Google education -25 rinnovo per un 

anno  

 

TITOLO DEL PROGETTO: migrazione al cloud dei servizi digitali  

CUP: H11C22000960006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR. n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2O21 e notificata all'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO D.M.-2023-Decreto MIM 12 aprile 2023, n. 66. Riparto risorse alle istituzioni scolastiche - PNRR 
M4C1-2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 
 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  digitale per il personale scolastico” 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano assegnate € 84.452,82; 
 
 VISTO  l’atto di concessione autorizzato con prot. 3450 del 04/03/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa; 

 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015153 - 14/10/2024 - I - U

mailto:coic852008@istruzione.it
mailto:coic852008@pec.istruzione.it
http://www.iccomocentro.edu.it/


 

 

  

 

   
 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 
 

 email: coic852008@istruzione.it 
 

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

VALUTATA la necessità di pubblicizzare le azioni del  PNRR - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'lstituto n. 4 del 30/11/2023 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 2022-2025; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d'lstituto n. 55 del 30/01/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 3510 del 05/03/2024;  

RITENUTO quale responsabile del procedimento la Dott.ssa Valentina Grohovaz, in qualità di Dirigente 
Scolastico che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla 
legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Valentina Grohovaz ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 

VISTO il Decreto Legge 76/2020; 

VISTO il Decreto Semplificazioni bis 77/2021, con modificazioni dalla Legge 29/07/2021 n. 108; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. B) del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 

climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani;  

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 58 del 30/01/2024;     

CONSIDERATA la necessità di acquistare un l’acquisto di LICENZE Google education -25 rinnovo per un 

anno  

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015153 - 14/10/2024 - I - U

mailto:coic852008@istruzione.it
mailto:coic852008@pec.istruzione.it


 

 

  

 

   
 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
 

Via Gramsci, 6 - 22100 COMO 
 

Tel.+39 031267504 – 0312450760 
 

 email: coic852008@istruzione.it 
 

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 a procedere 
all’espletamento di tutte le operazioni finalizzate all’acquisto di cui all’oggetto; 

• di autorizzare la spesa massima complessiva € 1.000,40 IVA inclusa, da imputare sul capitolo 
A3/34 dell’esercizio finanziario 2024;  

• di procedere alla stipula del contratto nei modi e nelle forme previste dal D.lgs 36/2023; 

• di nominare la dott.ssa Valentina Grohovaz quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

                  Il Dirigente scolastico 
                     dott.ssa Valentina Grohovaz 

           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                          ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93 

 

 

 

 

 

COIC852008 - A749408 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015153 - 14/10/2024 - I - U

mailto:coic852008@istruzione.it
mailto:coic852008@pec.istruzione.it

